•.

Bu çalışmadakullandığımız temel veriler, İstanbul'da Başbakanlık Osmanlı Arşivlerinde
(BOA) bulunan ML. 476 nurnarada kayıtlı defterden elde edilmiştir. Kadıya ait özel
muhasebe verilerinin yer aldığı bu defterdeki kayıtlar, bir önceki yıla ait Zilhicce/ Aralık
ayından başlamakta ve 1262/1846 yılının ilk dört ayı düzenli olarak verilmiş, Recep ve
Şevval aylarını da içeren ikinci çeyrege ilişkin kayıtlar ise parça parça ve düzensiz
kaydedilmiştir. Bu nedenle, Kadının gelir~gider hesaplan incelenirken özellikle ilk
çeyreğe ait veriler üzerinde duruldu.

.,.~ .et~ :

·.

hafız-ıkütüp, muhzır, saka-i mahkeme,
duacı-ı mahkeme ve benzeri diğer personelle birlikte bu' sayısının 1.5-20'yi bulabiieceği
öne sUrUl.ebilir. Nitekim, 1835 ve 1836 yılına ait verilerde muhallefat defteri mukayyidi
sayısı 5 .iken; 1838'de mukayyidin 6 olarak verildiği gözlemlenmektedir. Bakınız; Cev
det-Adliye: 4038 (1251-1254/1835-1838); Cevdet-Adliye: 784 (1252/1836 yılı)

incelediğimiz defterde, kadının maiyetindeki personel "hademe-i mahkeme", "Agalar" ve
"Harem" çalışanlan olarak üç ayn grupta toplanmıştır. Bakınız; :fvfL. 476, s.

iki yıllık sürede Bab Naibine tahsis
edilen toplam 30,000 grş'un 6000 grş'unun İstanbul'dan Mek.ke'ye gidiştepeşin olarak
yol harcırahı olarak ödendiği; geri kalan 24,000 grş'un ise her ay Mekke'den verildiğini
ortaya koymaktadır. Daha geniş bilgi için bakınız; B. O. A., İrade-Dahiliye: 39364
(1284/1867). Personel giderleri seksiyonunda sözü edilen Emin Bey isimli şahsın
Mekke Kadısının kethUdası olma olasılığı bulunmaktadır. ·

edilmektedir), yani 5808 grş elde edilmiştir. Daha geniş bilgi için bakınız; ML: 476, s.
2 vedevaıru

Bir yıllık geHr ve giderleri gösteren bir defter olsa idi, muhtemelen, söz konusu durumu
daha iıet ve ayrıntılı bir şekilde gözlemlerne olanağı bulabii irdik.

Bakınız; İrade-Dahiliye: 39364 (1284/1867 yılı)
Mekke'ye hareket ederken kadılara İstanbul'da öteden beri yapıla gelen toplam 45,250
grş'luk peşin ödeme şeklinin değiştiıildiği, bunun yeline 1867 yılından itibaren göreve
başlarken 15,250 grş'un İstanbul'da ödenmesine, geıi kalan 41,250 grş'un ise her ay
3437,5 olm~ üzere Mekke Hazinesince ödenmesi kararlaştırılmıştır. Daha geniş bilgi
için bakınız; Irade-Dahiliye: 39364 (1284/1867 yılı)